
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

 
COPIA 

 

N°9 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
PERSONALE - 
TRIBUTI - 
PUBBLICA 
ISTRUZIONE - 
SPORT - CULTURA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2019/2021 

 
Oggi  ventinove del mese di gennaio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Giraldo Michele SINDACO P 

PINATO SOFIA ASSESSORE P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE 
ESTERNO 

P 

 

     0    5 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale DOTT.SSA Iacometta Danila. 
 
Giraldo Michele nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2019/2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art. 1, commi 7 e 8, della legge n. 190/2012 che dispongono che ogni 
Pubblica Amministrazione, oltre alla nomina del Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione e del Responsabile per la Trasparenza e l’integrità, debba 
provvedere all’aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione (PTPC) per il triennio successivo; 

 
Dato atto che questo Ente ha individuato nel Segretario Comunale sia il 
Responsabile della Prevenzione e Corruzione che il responsabile della 

Trasparenza; 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 10 del 30.01.2018 con la quale si 
approvava il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione ed allegato al 
Programma triennale di Trasparenza e integrità per il triennio 2018/2020; 

 
Visto l’allegato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019/2021; 

 
Ritenuto il predetto Piano meritevole di approvazione da parte di questo Comune; 
 

Richiamato l’art. 1, comma 8, della L. 190/2012, come sostituito dall’art. 41, 
comma 1, lett. g), del D.Lgs. 97/2016, che attribuisce alla Giunta Comunale la 
competenza ad adottare il suddetto piano; 

 
Visto altresì l’art. 19, comma 15, del D.L. n. 290/2014 convertito nella legge 

114/2014, il quale ha previsto, tra l’altro, che le funzioni del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza  del Consiglio in materia di Trasparenza e di 
Prevenzione della Corruzione, di cui all’art. 41, commi 4, 5 e 8 della legge n. 

190/2012, sono trasferite all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000; 

 
Vista la legge n. 190/2012; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale 
in qualità di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, ai sensi degli artt. 

49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 

 
1. di approvare, unitamente alla presente deliberazione, il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione 2019/2021 con l’allegato Programma Triennale 

di Trasparenza e Integrità (P.T.T.I); 
2. che il predetto piano è stato sottoposto a consultazione pubblica mediante 

avviso pubblicato nel protocollo on-line del Comune dal 22/12/2018 al 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

20.01.2019, al n. 1006/18 Reg. Pubbl., e che entro tale termine non sono 

state presentate proposte o osservazioni; 
3. che le proposte o osservazioni che perverranno successivamente saranno 

comunque conservate per eventuali successivi aggiornamenti del Piano; 
4. di trasmettere, successivamente, il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione all’ANAC, attraverso il sistema integrato di “PERLA PA” nonché a 

tutti i dipendenti comunali per gli adempimenti in esso previsti; 
5. di pubblicare il predetto Piano sul sito Internt dell’Ente a tempo indeterminato 

fino a nuovo aggiornamento, nell’apposita sezione  “Amministrazione 
trasparente – Altri contenuti – Corruzione”; 

6. di dichiarare, successivamente, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 23-
01-2019 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2019/2021 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Giraldo Michele F.to DOTT.SSA Iacometta Danila 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2019/2021 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 29-01-19 
Il Responsabile del servizio 

F.to Iacometta Danila 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 9 del 29-01-2019 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2019/2021 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 31-01-2019 fino al 15-02-2019 con numero di 
registrazione 138. 
 
 
 

Comune di Brugine li 31-01-2019 L’ INCARICATO 
  Dicati Anna Maria 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 29-01-2019 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 9 del 29-01-2019 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2019/2021 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 31-01-2019 L’INCARICATO 
 Iacometta Danila 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


